



**KPMG**  
**Statsautoriseret Revisionspartnerselskab**  
Holmboes Allé 12  
Postboks 537  
8700 Horsens

Telefon 73 23 30 00  
Telefax 72 29 30 30  
www.kpmg.dk

**Xpert Automater A/S**

## Årsrapport 2013

### Til Erhvervsstyrelsen

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling

den \_\_\_\_\_ 4. juni \_\_\_\_\_ 20\_14\_

\_\_\_\_\_  
Christian Anker Hansen  
*dirigent*

CVR-nr. 27 50 77 00  
126809 / CW

## **Indhold**

Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	4
Selskabsoplysninger	4
Beretning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	6
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Pengestrømsopgørelse	13
Noter	14

## **Ledelsesberetning**

### **Selskabsoplysninger**

Xpert Automater A/S  
Korundvej 20  
8700 Horsens

Telefon: 76 25 00 76

CVR-nr.: 27 50 77 00

Stiftet: 13. januar 2004

Hjemstedskommune: Horsens

Regnskabsår: 1. januar - 31. december

### **Bestyrelse**

Dorte Medum Rasmussen (formand)  
Poul Erik Rasmussen  
Christian Anker Hansen

### **Direktion**

Poul Erik Rasmussen, direktør

### **Revision**

KPMG  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Holmboes Allé 12  
8700 Horsens

### **Bank**

Danske Bank  
Jessensgade 1  
8700 Horsens

### **Advokat**

Ladegaard, Rasmussen & Partner  
Løvenørnsgade 17  
8700 Horsens

### **Generalforsamling**

Ordinær generalforsamling afholdes 4. juni 2014 på selskabets adresse.

## **Ledelsesberetning**

### **Beretning**

#### **Virksomhedens hovedaktivitet**

Selskabets hovedaktivitet består i opstilling og udlejning af gevinstgivende spilleautomater til godkendte spillesteder og dermed beslægtede automater.

#### **Udviklingen i virksomhedens aktiviteter og økonomiske forhold**

Selskabets ledelse har i de foregående år foretaget kapacitetstilpasninger og reduceret selskabets omkostninger væsentlig. Resultatet for regnskabsåret 2013 udgør et underskud på 111 tkr. mod et underskud på 41 tkr. sidste år.

Resultatet for 2013 anses for utilfredsstillende.

#### **Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning**

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

#### **Virksomhedens forventede udvikling**

Ledelsen vurderer, at markedet for opstilling og udlejning af spilleautomater for det kommende regnskabsår er ved at være stabiliseret i omsætning. Ledelsen forventer derfor for regnskabsåret 2014 en positiv indtjening.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Resultatopgørelse

	Note	2013	2012
			tkr.
<b>Bruttofortjeneste</b>		716.053	899
Personaleomkostninger	1	-413.188	-286
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		-384.518	-450
<b>Resultat af primær drift</b>		-81.653	163
Øvrige finansielle omkostninger		-125.856	-180
<b>Ordinært resultat før skat</b>		-207.509	-17
Skat af ordinært resultat	2	96.144	-24
<b>Årets resultat</b>		<u>-111.365</u>	<u>-41</u>
 <b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		<u>-111.365</u>	<u>-41</u>

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Balance

	Note	2013	2012
			tkr.
<b>AKTIVER</b>			
<b>Anlægsaktiver</b>			
<b>Materielle anlægsaktiver</b>			
	3		
Automater o. 11.600		1.367.416	1.566
Automater u. 11.600		202.267	388
Andre anlæg		152.097	152
<b>Materielle anlægsaktiver i alt</b>		<b>1.721.780</b>	<b>2.106</b>
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>			
Anparter i AGD ApS		20.000	20
Andre tilgodehavender		53.063	53
<b>Finansielle anlægsaktiver i alt</b>		<b>73.063</b>	<b>73</b>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<b>1.794.843</b>	<b>2.179</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
<b>Tilgodehavender</b>			
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		138.919	74
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		660.127	700
Andre tilgodehavender		153.287	170
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<b>952.333</b>	<b>944</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>18.120</b>	<b>62</b>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<b>970.453</b>	<b>1.006</b>
<b>AKTIVER I ALT</b>		<b>2.765.296</b>	<b>3.185</b>

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Balance

	Note	2013	2012
			tkr.
<b>PASSIVER</b>			
<b>Egenkapital</b>			
Virksomhedskapital	4	500.000	500
Overført resultat		297.555	409
<b>Egenkapital i alt</b>		<u>797.555</u>	<u>909</u>
<b>Hensatte forpligtelser</b>			
Hensættelser til udskudt skat	5	267.151	357
<b>Gældsforpligtelser</b>			
<b>Gældsforpligtelser</b>			
Kreditinstitutter	6	521.851	660
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>			
Kortfristet del af langfristet gæld		221.000	300
Kreditinstitutter		328.358	264
Leverandører af varer og tjenesteydelser		46.000	46
Selskabsskat		8.815	65
Anden gæld		574.566	584
<b>Kortfristede gældsforpligtelser i alt</b>		<u>1.178.739</u>	<u>1.259</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<u>1.700.590</u>	<u>1.919</u>
<b>PASSIVER I ALT</b>		<u>2.765.296</u>	<u>3.185</u>
<b>Eventualforpligtelser</b>	8		
<b>Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>	7		
<b>Nærtstående parter</b>	9		

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Pengestrømsopgørelse

	Note	2013	2012
			tkr.
Resultat før finansielle poster		-81.653	156.569
Afskrivninger		384.518	450.002
Ændring i tilgodehavender		5.932	24.195
Ændring i leverandørgæld og anden gæld		-8.963	-34.390
Pengestrømme fra drift før finansielle poster		299.834	596.376
Renteudbetalinger		-125.856	-179.914
Pengestrømme fra ordinær drift		173.978	416.462
Betalt selskabsskat		-65.328	0
<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>		<b>108.650</b>	<b>416.462</b>
Salg af materielle anlægsaktiver		0	30.000
Køb af materielle anlægsaktiver		0	-23.644
<b>Pengestrømme fra investeringsaktivitet</b>		<b>0</b>	<b>6.356</b>
Afdrag af langfristet gæld		-217.163	-225.720
Provenu ved langfristet lånoptagelse		0	700.000
<b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b>		<b>-217.163</b>	<b>474.280</b>
<b>Ændring i likvider</b>		<b>-108.513</b>	<b>897.098</b>
Likvider, primo		-201.725	-1.098.823
<b>Likvider, ultimo</b>		<b>-310.238</b>	<b>-201.725</b>

Pengestrømsopgørelse kan ikke direkte udledes af årsregnskabets øvrige bestanddele.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

	2013	2012			
		tkr.			
<b>1 Personaleomkostninger</b>					
Lønninger	237.920	214			
Andre omkostninger til social sikring	5.624	5			
Personaleomkostninger i øvrigt	169.644	67			
	<u>413.188</u>	<u>286</u>			
<b>2 Skat af ordinært resultat</b>					
Skat af årets resultat	8.815	65			
Korrektion selskabsskat tidligere år	-14.687	0			
Regulering af udskudt skat	-90.272	-41			
	<u>-96.144</u>	<u>24</u>			
<b>3 Materielle anlægsaktiver</b>					
	Automater o. 11.600	Automater u. 11.600	Befordrings- materiel	Andre anlæg	I alt
Kostpris 1. januar 2013	3.587.555	1.974.480	149.000	426.693	6.137.728
Afskrivninger 1. januar 2013	2.021.750	1.586.084	149.000	274.596	4.031.430
Årets afskrivninger	198.389	186.129	0	0	384.518
Afskrivninger 31. december 2013	2.220.139	1.772.213	149.000	274.596	4.415.948
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2013</b>	<u>1.367.416</u>	<u>202.267</u>	<u>0</u>	<u>152.097</u>	<u>1.721.780</u>
<b>4 Egenkapital</b>					
			Aktie- kapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2012			500.000	408.920	908.920
Årets resultat			0	-111.365	-111.365
<b>Egenkapital 31. december 2012</b>			<u>500.000</u>	<u>297.555</u>	<u>797.555</u>

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

	<u>2013</u>	<u>2012</u>
		tkr.
<b>5 Hensættelser til udskudt skat</b>		
Hensættelse til udskudt skat vedrører:		
Hensættelser til udskudt primo	357.423	399
Udskudt skat af årets resultat	-53.842	-41
Korrektion som følge af nedsættelse af skatteprocent	-36.430	0
	<u>267.151</u>	<u>358</u>

### 6 Gældsforpligtelser

	Gæld i alt 1. januar 2013	Gæld i alt 31. december 2013	Afdrag første år	Langfristet andel
Danske Bank, erhvervslån	<u>960.014</u>	<u>742.851</u>	<u>221.000</u>	<u>521.851</u>

### 7 Eventualforpligtelser

#### Sambeskatning

Selskabet er sambeskattet med øvrige danske selskaber i Xpert Automater Holding ApS koncernen. Som sambeskattet selskab, der er helejet, hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk for danske selskabsskatter inden for sambeskatningskredsen.

### 8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 1.071 tkr., er følgende stillet til sikkerhed:

a) Løsørejerpantebrev 500 tkr. i spilleautomater, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2013 udgør 1.569 tkr.

b) Virksomhedspant 500 tkr. i simple fordringer og driftsinventar.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 9 Nærtstående parter

Xpert Automater A/S' nærtstående parter omfatter følgende:

##### **Bestemmende indflydelse**

Xpert Automater Holding A/S, Korundvej 20, 8700 Horsens, der har bestemmende indflydelse i selskabet.

##### **Øvrige nærtstående parter, som virksomheden har haft transaktioner med**

Poul Erik Rasmussen, Korundvej 20, 8700 Horsens, direktør og bestyrelsesmedlem

Dorte Medum Rasmussen, Korundvej 20, 8700 Horsens, bestyrelsesmedlem

Christian Anker Hansen, Løvenørnsgade 17, 8700 Horsens, bestyrelsesmedlem

##### **Selskabets transaktioner med nærtstående parter**

Der har ikke været gennemført transaktioner med bestyrelse, direktion, ledende medarbejdere, væsentlige aktionærer eller andre nærtstående parter.

##### **Ejerforhold**

Følgende kapitalejere er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af aktiekapitalen:

Xpert Automater Holding A/S, Korundvej 20, 8700 Horsens.